Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №24 имени Полины Ивановны Копниной

станицы Хамкетинской муниципального образования

Мостовский район

ПРИКАЗ

«___» ________20____                                                                   № ____

 Утвердить положение о школьной библиотеке

МБОУ ООШ № 24 имени Полины Ивановны Копниной  станицы

Хамкетинской

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"; на основании которого к компетенции

образовательного учреждения относится обеспечение функционирования

внутренней оценки качества образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  Положение о школьной библиотеке МБОУ ООШ № 24 имени

Полины Ивановны Копниной  станицы Хамкетинской

2. Библиотекарю составить  план и график работы в срок до 1 сентября.

3. Библиотекарь должен регулярно проверять и  изымать из фонда литературу

экстремистского содержания, литературу, содержание которой может наносить

вред физическому здоровью пользователей, литературу, не одобренную

Святейшим Патриархом Московским и всея Руси, Высокопреосвященнейшим

митрополитом Екатеринодарским и Кубанским.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ ООШ № 24 имени

 П.И.Копниной станицы Хамкетинской                             В.В. Мередова

С приказом ознакомлены:

подпись                                  расшифровка                             дата